
      WÓJT GMINY 

GODZIESZE WIELKIE 

 

 

   IK.6220.11.2024 

  Godziesze Wielkie,  28 stycznia 2026 r.  

 

 

 

DECYZJA  

O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH 

 

 Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 80 ust. 1, art. 82 oraz art. 85 

ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm. - cyt. dalej jako „ustawa 

ooś”) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691 - cyt. dalej jako „k.p.a.”) w związku z § 2 ust. 1 

pkt 42, pkt 43 i pkt 47 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839 z późn. zm.), 

 
po rozpatrzeniu 

wniosku złożonego w dniu 1 lipca 2024 r. przez firmę „MAT – ZŁOM” Michał Matusiak 

(ul. Osiedlowa 18, Chojne 98-200 Sieradz) działającą przez pełnomocnika w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Uruchomienie stacji 

demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz modernizacja skupu złomu przy ul. 

Ostrowskiej w miejscowości Godziesze Małe na działce o nr ewid. 652/1 obr. Godziesze 

Małe”, 

orzekam: 

I. Ustalam środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia pn. „Uruchomienie stacji 

demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz modernizacja skupu złomu przy ul. 

Ostrowskiej w miejscowości Godziesze Małe na działce o nr ewid. 652/1 obr. Godziesze 

Małe”, 

1. Określam: 

1.1. Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia: 

 Planowane przedsięwzięcie będzie polegać na uruchomieniu stacji demontażu pojazdów 

wycofanych z eksploatacji oraz modernizacji skupu złomu przy ul. Ostrowskiej w 

miejscowości Godziesze Małe na działce o nr ewid. 652/1 obr. Godziesze Małe. 

 

 



 

 

2 

 

1.2. Istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub 

użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności 

ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz 

ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich: 

1. Na terenie stacji demontażu pojazdów i w miejscu demontażu prowadzić 

demontaż pojazdów wycofanych z eksploatacji o kodzie 16 01 04* - Zużyte lub 

nienadające się do użytkowania pojazdy w maksymalnej ilości do 2 149 

Mg/rok oraz o kodzie 16 01 06 - Zużyte lub nienadające się do użytkowania 

pojazdy niezawierające cieczy i innych niebezpiecznych elementów w 

maksymalnej ilości do 586 Mg/rok oraz odpadów o kodach 16 01 21* - 

Niebezpieczne elementy inne niż wymienione w 16 01 07 do 16 01 11, 16 01 

13 i 16 01 14 w maksymalnej ilości do 1 Mg/rok i 16 01 22 - Inne 

niewymienione elementy w maksymalnej ilości do 14 Mg/rok. 

2. W prasonożycach przetwarzać odpady inne niż niebezpieczne w maksymalnej 

łącznej ilości do 11 200 Mg/rok. 

3. Zapewnić, aby wskazane poniżej źródła hałasu wykorzystywać w liczbie nie 

większej i o poziomie mocy akustycznej nie wyższym niż wskazane w poniższej 

tabeli: 

Nazwa urządzenia Ilość [szt.] 
Maksymalny poziom 

mocy akustycznej [dB] 

Centrala klimatyzacyjna 1 64 

Pompa ciepła 1 61 

Prasonożyce 1 101 

Chwytak (powerhand) 1 100 

 

4. Usuwanie z pojazdów substancji ciekłych i innych elementów niebezpiecznych 

przeprowadzać w sposób nie powodujący emisji zanieczyszczeń do powietrza. 

5. Oleje i inne paliwa płynne magazynować w szczelnych pojemnikach 

uniemożliwiających emisję substancji do powietrza. 

6. Substancje zubożające warstwę ozonową, usunięte z układów 

klimatyzacyjnych, magazynować w oznakowanych, szczelnie zamykanych 

pojemnikach spełniających wymagania dla zbiorników ciśnieniowych. 

7. Planowany budynek biurowo-socjalny ogrzewać za pomocą źródeł nie 

powodujących emisji substancji do powietrza. 

8. Zaopatrzenie przedmiotowego przedsięwzięcia w wodę realizować ze 

zbiorczej sieci wodociągowej. 



 

 

3 

 

9. Wody opadowe lub roztopowe z połaci dachowych odprowadzać w sposób 

niezorganizowany w granicach terenu, do którego wnioskodawca posiada 

tytuł prawny, bez powodowania szkód na terenach sąsiednich. 

10. Ścieki przemysłowe zebrane z części skanalizowanej utwardzonego terenu (tj. 

sektora przyjmowania i magazynowania pojazdów, miejsca magazynowania 

odpadów innych niż niebezpieczne, skupu złomu i wagi oraz powierzchni 

utrwalonych) po uprzednim oczyszczeniu w separatorze substancji 

ropopochodnych odprowadzać do projektowanego bezodpływowego, 

szczelnego, zbiornika odparowującego. 

11. Ścieki bytowe odprowadzać do szczelnego zbiornika bezodpływowego a 

następnie przekazywać uprawnionym odbiorcom do oczyszczenia. 

12. Czyszczenie posadzek wewnątrz hali demontażu pojazdów prowadzić metodą 

na sucho, bez generowania ścieków. 

13. Zakład wyposażyć w sorbenty służące do neutralizacji ewentualnych wycieków 

zanieczyszczeń środowiska gruntowo – wodnego.  

14. Na etapie prowadzenia prac ziemnych codziennie przed ich rozpoczęciem 

kontrolować wykopy, a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie przenosić w 

bezpieczne miejsce. Kontrolę przeprowadzić także bezpośrednio przed 

zasypaniem wykopów. 

15. Funkcjonowanie zakładu ograniczyć wyłącznie do pory dziennej, tj. od godz. 

6:00 do 22:00. 

16. Zapewnić, aby w ciągu 8 najbardziej niekorzystnych godzin pory dziennej, ruch 

pojazdów po terenie zakładu ograniczyć do maksymalnie 80 przejazdów 

pojazdów lekkich, 12 przejazdów pojazdów ciężkich, 20 przejazdów 

koparki/chwytaka i 20 przejazdów wózka widłowego. 

17. Na parkingu zlokalizowanym wzdłuż ekranu E2 jednocześnie parkować 

maksymalnie 5 pojazdów lekkich. 

18. W terminie 1 miesiąca od daty oddania obiektów do użytkowania, wykonać 

kontrolne pomiary poziomów hałasu emitowanego do środowiska na granicy 

najbliższych terenów objętych ochroną akustyczną, zgodnie z przepisami 

szczegółowymi w tym zakresie. Wyniki pomiarów przedstawić Staroście 

Kaliskiemu, Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie, Regionalnemu Dyrektorowi 

Ochrony Środowiska w Poznaniu i Wielkopolskiemu Wojewódzkiemu 

Inspektorowi Ochrony Środowiska, w terminie 14 dni od ich wykonania. W 

przypadku wystąpienia przekroczeń akustycznych standardów jakości 

środowiska, zaprojektować i wdrożyć rozwiązania techniczne, technologiczne, 

bądź organizacyjne w taki sposób, aby eksploatacja inwestycji nie 

powodowała przekroczeń dopuszczalnych poziomów hałasu. Poprawność 



 

 

4 

 

zaproponowanych rozwiązań potwierdzić niezwłocznie kolejnymi pomiarami 

hałasu. Powyższe rozwiązania wdrożyć i wyniki przeprowadzonych pomiarów 

wraz z opisem dokonanych korekt przedstawić wyżej wskazanym organom w 

terminie 3 miesięcy od daty oddania obiektów do użytkowania. 

19. Zbierane, przyjmowane do przetwarzania i wytwarzane odpady magazynować 

w sposób uporządkowany, selektywny w wyznaczonych miejscach. 

20. Magazynowanie odpadów prowadzić zgodnie z wymaganiami w zakresie 

ochrony środowiska, w szczególności w sposób uwzględniający właściwości 

chemiczne i fizyczne odpadów oraz zagrożenia, które mogą powodować. 

21. Odpady niebezpieczne magazynować w szczelnych pojemnikach lub 

kontenerach na utwardzonym, uszczelnionym podłożu. 

22. W przypadku ewentualnego pojawienia się wycieków zanieczyszczeń do 

gruntu należy podjąć natychmiastowe działania zmierzające do usunięcia 

skutków i przyczyn awarii. 

23. Przeprowadzić uszczelnienie powierzchni w miejscach szczególnie narażonych 

na wycieki płynów eksploatacyjnych i substancji niebezpiecznych dla 

środowiska. 

24. Wody opadowe i roztopowe z terenów utwardzonych kierować, poprzez 

separator substancji ropopochodnych, do szczelnego zbiornika 

bezodpływowego (należy zapewnić opróżnianie zbiorników zgodnie z 

zapotrzebowaniem). 

25. Nie dopuszczać do niezorganizowanego gromadzenia się wody opadowej na 

terenie przedsięwzięcia. 

26. Oznaczyć i zabezpieczyć przed przepełnieniem wszystkie zbiorniki 

bezodpływowe. 

27. Wszelkie zbiorniki winny być szczelne, odporne na działanie magazynowanych 

w nich substancji oraz wykonane w sposób zabezpieczający środowisko 

gruntowo-wodne przed zanieczyszczeniem 

1.3. Wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia 

w dokumentacji wymaganej do wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 

1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko: 

1. Na terenie zakładu wykonać pełne ekrany akustyczne, szczelne dla fali 

akustycznej o współczynniku odbicia zbliżonym do wartości 1 oraz 

parametrach i lokalizacji początku i końca ekranów (i punktu załamania dla 

ekranu E2) w układzie współrzędnych 1992 wskazanych poniżej: 



 

 

5 

 

Numer 

projekto

wanego 

ekranu 

Początek/ 

koniec 

Współrzędne skrajnych 

krawędzi ekranu w 

układzie 

współrzędnych 1992 

Długość 

minimalna 

[m] 

Wysokość 

minimalna [m] 

x y 

E1 

Początek 

ekranu 
419624,90 441393,91 

26,22 7 
Koniec 

ekranu 
419635,12 441418,05 

E2 

Początek 

ekranu 
419633,67 441435,50 

13,52 5 

Punkt 

załamania 

ekranu 

419636,05 441443,26 

Koniec 

ekranu 
419636,02 441448,64 

E3 

Początek 

ekranu 
419709,12 441452,12 

11,52 5 
Koniec 

ekranu 

419698,03  441455,23 

 

1.4. Wymogi w zakresie przeciwdziałania skutkom awarii przemysłowych, w 

odniesieniu do przedsięwzięć zaliczanych do zakładów stwarzających zagrożenie 

wystąpienia poważnych awarii w rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

– Prawo ochrony środowiska:  

Przedsięwzięcie nie zalicza się do zakładów stwarzających zagrożenie 

występowania poważnych awarii przemysłowych.  

II. Nie nakładam obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji, o których mowa w 

art. 72 ust. 1 pkt 1. 

III. Nie nakładam obowiązku postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania 

na środowisko w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji, o których mowa 

w art. 72 ust. 1 pkt 1. 

IV. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia: 

Charakterystykę przedsięwzięcia przedstawiono w załączniku nr 1 do niniejszej decyzji. 

U Z A S A D N I E N I E  

Firma „MAT–ZŁOM” Michał Matusiak (ul. Osiedlowa 18, Chojne 98-200 Sieradz) 

działająca przez pełnomocnika Pana Jakuba Smakulskiego (Ekolog Sp. z o.o., ul. Zamkowa 



 

 

6 

 

30/A1, 62-020 Swarzędz) wystąpiła z wnioskiem z dnia 27 czerwca 2024 r. (data wpływu: 1 

lipca 2024 r.) do Wójta Gminy Godziesze Wielkie w sprawie wydania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Uruchomienie stacji demontażu 

pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz modernizacja skupu złomu przy ul. Ostrowskiej w 

miejscowości Godziesze Małe na działce o nr ewid. 652/1 obr. Godziesze Małe”. 

Stosownie do zapisów art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś, Wójt Gminy Godziesze Wielkie 

jest właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia. 

W toku prowadzonego postępowania, do wniosku załączono wymagane dokumenty 

wyszczególnione w art. 74 ust. 1 ustawy ooś.  

Przedsięwzięcie kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco 

oddziaływać na środowisko zgodnie z: 

− §  2 ust. 1 pkt 42 – „stacje demontażu w rozumieniu art. 3 pkt 10 ustawy z dnia 20 

stycznia 2005 r. o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1610)”, 

− §  2 ust. 1 pkt 43 – „miejsca przetwarzania pojazdów inne niż wymienione w pkt 42 oraz 

miejsca przetwarzania statków wycofanych z eksploatacji”, 

− §  2 ust. 1 pkt 47 – „instalacje do przetwarzania w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 21 ustawy z 

dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach odpadów inne niż wymienione w pkt 41 i 46, w tym 

składowiska odpadów inne niż wymienione w pkt 41, mogące przyjmować odpady w 

ilości nie mniejszej niż 10 t na dobę lub o całkowitej pojemności nie mniejszej niż 25 000 

t, z wyłączeniem instalacji do wytwarzania biogazu rolniczego w rozumieniu art. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2018 r. poz. 

2389, z późn. zm.)”, 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839 z późn. zm. - cyt. dalej jako 

„Rozporządzenie dot. przedsięwzięć”). 

Obszar planowanego przedsięwzięcia nie jest objęty ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

 W toku postępowania stwierdzono, że liczba stron postępowania przekracza 10,  

w związku z powyższym zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy ooś do zawiadomienia stron innych 

niż podmiot planujący podjęcie realizacji przedsięwzięcia stosuje się przepisy art. 49 Kodeksu 

postępowania administracyjnego, z tym że zawiadomienie to następuje w formie 

publicznego obwieszczenia w siedzibie organu właściwego w sprawie oraz przez 

udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej tego 

organu. Zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia, w którym 

nastąpiło publiczne obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma w 

Biuletynie Informacji Publicznej. 

 Obwieszczeniem z dnia 12 lipca 2024 r. znak: IK.6220.11.2024 zawiadomiono strony o 

wszczęciu przedmiotowego postępowania.  



 

 

7 

 

Pismami z dnia 12 lipca 2024 r., znak: IK.6220.11.2024 Wójt Gminy Godziesze Wielkie 

wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu i Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie o uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia oraz o opinię 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kaliszu. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu (cyt. dalej jako „RDOŚ w 

Poznaniu”) przy piśmie z dnia 18.07.2024 r. znak: WOO-I.4221.214.2024.AW.1. zwrócił się do 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie o podanie prawidłowej podstawy prawnej wystąpienia 

zgodnie z procedurą przewidzianą w ustawie ooś. Ponadto zwrócił się o potwierdzenie 

informacji na temat faktycznego sposobu zagospodarowania terenów położonych w 

otoczeniu przedsięwzięcia, przedstawionych w raporcie oraz o przedstawienie kopii 

pełnomocnictwa. W związku z tym, że w wystąpieniu o uzgodnienie omyłkowo podano 

podstawę prawną jako art. 64 ust. 1 pkt 1 ustawy ooś  pismem z dnia 24 lipca 2024 r. 

dokonano korekty wniosku podając art. 77 ust. 1 pkt 1 ustawy ooś oraz złożono pozostałe 

wyjaśnienia. Następnie pismem z dnia 14.08.2024 r. znak: WOO-I.4221.214.2024.AW.2. 

RDOŚ w Poznaniu zwrócił się do Wójta Gminy Godziesze Wielkie o dokładne wskazanie, na 

których działkach znajdują się tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, a na których 

działkach znajduje się zabudowa zagrodowa. Odpowiedź na powyższe została udzielona 

pismem z 21.08.2024 r. Następnie pismem z 13.09.2024 r. znak: WOO-I.4221.214.2024.AW.3 

oraz pismem z 03.10.2024 r. znak: WOO-I.4221.214.2024.AW.4 RDOŚ w Poznaniu zwrócił się 

z prośbą do Wójta Gminy Godziesze Wielkie o wezwanie wnioskodawcy do złożenia 

wyjaśnień w zakresie spełnienia wymogów art. 66 ustawy ooś, gospodarki odpadami, 

ochrony przed hałasem, gospodarki wodno-ściekowej, hydrogeologii oraz ochrony przyrody. 

Wójt Gminy Godziesze Wielkie przy piśmie z dnia 04.11.2024 r. przekazał żądane 

uzupełnienia do raportu. Następnie RDOŚ w Poznaniu pismem z 05.02.2025 r. znak: WOO-

I.4221.214.2024.AW.6 zwrócił się o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi czy działki o nr 

ewid. 480/04 i 484/3 należy zakwalifikować do terenów podlegających ochronie akustycznej 

oraz ponownie zwrócił się z prośbą o wezwanie wnioskodawcy do złożenia wyjaśnień do 

raportu w zakresie ochrony przed hałasem. Wójt Gminy Godziesze Wielkie pismem z 

11.03.2025 r. przekazał uzupełnienia do raportu. Następnie RDOŚ w Poznaniu pismem z 

17.03.2025 r. znak: WOO-I.4221.214.2024.AW.7 zwrócił się o udzielenie jednoznacznej 

odpowiedzi czy działki o nr ewid. 480/04 i 484/3 należy zakwalifikować do terenów 

podlegających ochronie akustycznej. Tutejszy Organ przy piśmie z 01.04.2025 r. przekazał 

stosowne wyjaśnienia.  

Postanowieniem z dnia 9 czerwca 2025 roku, znak: WOO-I.4221.214.2024.AW.9 RDOŚ 

w Poznaniu uzgodnił realizację przedsięwzięcia polegającego na uruchomieniu stacji 

demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz modernizacji skupu złomu przy ul. 

Ostrowskiej w miejscowości Godziesze Małe na działce o nr ewid 652/1 obr. Godziesze Małe. 

Pismem z dnia 8 października 2025 r., pełnomocnik zwrócił się do Wójta Gminy Godziesze 

Wielkie o wyjaśnienie lub korektę zapisów dotyczących gospodarki ściekowej oraz źródeł 

hałasu zawartych w ww. postanowieniu RDOŚ w Poznaniu. W związku z tym, że zgodne z art. 



 

 

8 

 

77 ust. 10 ustawy ooś postanowienie wiąże organ prowadzący postępowanie w sprawie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, Wójt Gminy Godziesze Wielkie przy piśmie z 

dnia 14 października 2025 r. zwrócił się do RDOŚ w Poznaniu o udzielenie wyjaśnień lub 

dokonanie ewentualnej korekty zapisów w zakresie: 1) doprecyzowania wymagań i sposobu 

postępowania w zakresie gospodarki ściekowej, w tym sposobu odprowadzania i 

oczyszczania ścieków bytowych oraz technologicznych, 2) wyjaśnienia lub skorygowania 

wszystkich maszyn będących źródłami hałasu na terenie zakładu. Postanowieniem z dnia 17 

grudnia 2025 roku, znak: WOO-I.4221.416.2025.AW.2 RDOŚ w Poznaniu ponownie uzgodnił 

realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i wskazał szereg warunków, które w całości 

zostały przeniesione do niniejszej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. W związku z 

tym, że wydanie powyższego postanowienia nie wynikało z zaistnienia nowych okoliczności 

faktycznych lub prawnych, lecz dotyczyło wyłącznie kwestii porządkowych, bez konieczności 

przedkładania nowego materiału dowodowego, nie było potrzeby ponownego 

występowania o stanowiska do pozostałych organów współdziałających oraz powtarzania 

udziału społeczeństwa.  

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu (cyt. 

dalej jako „Dyrektor RZGW”) postanowieniem z dnia 24 września 2024 r., znak: 

P.RZŚ.4900.111.2024.HG.1 uzgodnił realizację przedsięwzięcia w proponowanym do 

realizacji wariancie i wskazał szereg warunków, które w całości zostały przeniesione do 

niniejszej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. W związku z tym, że po wydaniu 

powyższego uzgodnienia dokumentacja sprawy została uzupełniona tut. Organ przesłał 

Dyrektorowi RZGW uzupełnienia w celu wydania nowego stanowiska lub potrzymania już 

wydanego stanowiska. W odpowiedzi na powyższe Dyrektor RZGW podtrzymał swoje 

stanowisko przy piśmie z dnia 11 grudnia 2024 r., znak: P.RZŚ.4900.111.2024.HG.3 oraz z 

dnia 18 kwietnia 2025 r., znak: P.RZŚ.4900.111.2024.HG.4.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kaliszu pismem z dnia 14 sierpnia 2024 

r., znak: ON-NS.9011.4.3.2024 pozytywnie zaopiniował warunki w zakresie wymagań 

higienicznych i zdrowotnych do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. W związku z 

tym, że po wydaniu powyższej opinii dokumentacja sprawy została uzupełniona tut. Organ 

przesłał Inspektorowi Sanitarnemu uzupełnienia w celu wydania nowego stanowiska lub 

potrzymania już wydanego stanowiska. W odpowiedzi na powyższe Inspektor Sanitarny 

pismem z dnia 19 listopada 2024 r. oraz z dnia 8 kwietnia 2025 r. podtrzymał wydaną opinię. 

Planowane przedsięwzięcie polega na uruchomieniu stacji demontażu pojazdów oraz 

modernizacji punktu zbierania złomu na terenie działki o nr ewid. nr 652/1, obręb Godziesze 

Małe, gmina Godziesze Wielkie. Obecnie część działki która przeznaczona jest do realizacji 

stacji demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji, nie jest zagospodarowana, nie 

znajduje się w tej części nic poza niską nieuporządkowaną roślinnością trawiastą. Na 

pozostałej części działki ewidencyjnej, prowadzony jest skup złomu. Dla tej działalności 

wydana została decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, Wójta Gminy Godziesze 

Wielkie z dnia 26 lipca 2021 r., znak: IK.6220.1.8.2020. Powierzchnia całej działki wynosi 



 

 

9 

 

0,7911 ha. Powierzchnia zajmowana przez teren objęty wnioskiem wynosi około 3381 m2, w 

tym skupu złomu wraz w wagą wynosi 646 m² i stacji demontażu pojazdów 2737 m2. 

W raporcie ooś przedstawiono opis wariantu proponowanego przez wnioskodawcę 

polegającego na realizacji stacji demontażu pojazdów oraz modernizacji punktu skupu złomu 

w miejscu już przekształconym antropologicznie i częściowo wykorzystywanym w związku z 

działającym na tym terenie punktem skupu złomu. Na działce inwestycyjnej znajduje się 

infrastruktura, która może być wykorzystana w związku z realizacją przedsięwzięcia. 

Wskazano również, że wariant proponowany przez wnioskodawcę jest jednocześnie 

wariantem najkorzystniejszym dla środowiska. Jako wariant alternatywny zaproponowano 

realizację przedsięwzięcia w innej lokalizacji, gdzie w celu realizacji inwestycji należałoby w 

całości przekształcić teren pod planowane przedsięwzięcie bez możliwości wykorzystania już 

istniejącej infrastruktury. Ponadto rozważano również wariant polegający na zmianie 

technologii - przyjmowane do demontażu pojazdy demontowane byłyby w procesie tzw. 

„płytkiego demontażu”. Taki demontaż wymaga stosowania mniej zaawansowanych 

urządzeń, wyłącznie prostych narzędzi, przez co jest to sposób znacznie szybszy. W praktyce 

oznacza to możliwość demontażu większej ilości pojazdów wycofanych z eksploatacji przy 

tym samym nakładzie czasu i pracy. Wiąże się jednak z tym większa ilość transportu 

odpadów, a także potrzeba magazynowania większej masy odpadów w danym czasie. W 

dokumentacji oceniono oddziaływanie na środowisko analizowanych wariantów oraz 

dokonano ich porównania co pozwoliło na stwierdzenie, iż wariantem najbardziej 

korzystnym z punktu widzenia ochrony środowiska jest wariant wybrany przez inwestora. W 

przypadku realizacji inwestycji w wybranym wariancie, emisja zanieczyszczeń do powietrza 

oraz emisja hałasu jest najmniejsza ze wszystkich analizowanych wariantów. 

Obecnie na terenie działki znajdują się 3 budynki. Budynek zlokalizowany wzdłuż 

granicy wschodniej zostanie zagospodarowany i znajdą się w nim: sektor usuwania z 

pojazdów elementów i substancji niebezpiecznych, w tym płynów, sektor demontażu z 

pojazdów przedmiotów wyposażenia i części nadających do ponownego użycia oraz sektor 

magazynowania substancji niebezpiecznych. Przylegający do niego budynek zostanie 

zlikwidowany, a w zamian powstanie nowy budynek socjalno-biurowy. Ostatni budynek 

zlokalizowany jest wzdłuż granicy południowej. Obiekt ten jest wynajmowany przez inny 

podmiot. 

W ramach realizacji przedsięwzięcia wnioskodawca planuje uruchomić stację 

demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz zmodyfikować istniejący skup złomu. 

Stacja demontażu pojazdów oraz skup funkcjonować będą od poniedziałku do piątku w 

godzinach 8:00–16:00 oraz w soboty w godzinach 8.00-12.00. 

Na utwardzonym placu będą znajdować się: sektor przyjmowania pojazdów i sektor 

magazynowania pojazdów, funkcjonowało będzie tam urządzenie koparka przeładunkowa- 

powerhand. Ponadto na terenie planowej stacji demontażu pojazdów, w północnej części 

działki planuje się zlokalizowanie miejsca magazynowania odpadów innych niż 

niebezpieczne. 



 

 

10 

 

Źródłem powstawania odpadów będą działania związane z demontażem pojazdów 

wycofanych z eksploatacji. W miejscu demontażu demontowane będą również pojazdy 

spoza kategorii M1, N1 i L2e (np. motocykle, pojazdy ciężarowe powyżej 3,5 t masy własnej). 

Demontaż tych pojazdów odbywać się będzie w tym samym budynku i tymi samymi 

metodami. 

Wnioskodawca planuje prowadzić demontaż odpadów o kodzie 16 01 04* - Zużyte lub 

nienadające się do użytkowania pojazdy w maksymalnej ilości do 2 149 Mg/rok oraz o kodzie 

16 01 06 - Zużyte lub nienadające się do użytkowania pojazdy niezawierające cieczy i innych 

niebezpiecznych elementów w maksymalnej ilości do 586 Mg/rok. Ponadto na terenie 

zakładu przetwarzane będą również odpady w o kodzie 16 01 21* - Niebezpieczne elementy 

inne niż wymienione w 16 01 07 do 16 01 11, 16 01 13 i 16 01 14 w maksymalnej ilości do 1 

Mg/rok i 16 01 22 - Inne niewymienione elementy w maksymalnej ilości do 14 Mg/rok. W 

ramach przedmiotowego przedsięwzięcia zaplanowano wyodrębnienie sektorów: 

przyjmowania pojazdów; magazynowania przyjętych pojazdów; usuwania z pojazdów 

elementów i substancji niebezpiecznych, w tym płynów; demontażu z pojazdów 

przedmiotów wyposażenia i części nadających się do ponownego użycia oraz elementów, w 

tym odpadów nadających się do odzysku lub recyklingu albo unieszkodliwienia; 

magazynowania wymontowanych z pojazdów przedmiotów wyposażenia i części nadających 

się do ponownego użycia oraz magazynowania odpadów pochodzących z demontażu 

pojazdów. Z przedstawionych informacji wynika, że wszystkie sektory będą wykonane oraz 

wyposażone zgodnie z wymaganiami rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 28 

lipca 2005 r. w sprawie minimalnych wymagań dla stacji demontażu oraz sposobu 

demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji (Dz.U. z 2005 r., Nr 143, poz. 1206 z późn. 

zm.). 

W ramach inwestycji wnioskodawca planuje również przetwarzanie w prasonożycach 

odpadów innych niż niebezpieczne o kodach 16 01 17, 16 01 18, 17 04 05, 17 04 07, 16 01 16 

i 15 01 04 w łącznej maksymalnej ilości wynoszącej 11 200 Mg/rok. Ponadto, na terenie 

przedsięwzięcia prowadzony jest obecnie punkt skupu złomu, dla którego wnioskodawca 

posiada decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 listopada 2022 r., znak: 

DSK-IV.7244.165.2021. W ramach przedmiotowej inwestycji wnioskodawca planuje 

modernizację punktu skupu złomu polegającą na zwiększeniu masy wybranych odpadów, a 

także zbieraniu dodatkowych rodzajów odpadów o kodach 16 02 16, 16 06 01*, 17 04 11. 

W raporcie przedstawiono gospodarkę odpadami na etapach realizacji, eksploatacji i 

likwidacji inwestycji. Ustalono, że na poszczególnych etapach inwestycji będą wytwarzane 

odpady, zarówno niebezpieczne, jak i inne niż niebezpieczne. Część odpadów wymienionych 

w raporcie będzie wytwarzana przez podmioty świadczące usługi w myśl definicji określonej 

w art. 3 ust. 1 pkt 32 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1587 

z późn. zm.). Wówczas świadczący usługi będzie obowiązany do postępowania z odpadami w 

sposób zgodny z zasadami gospodarowania odpadami. Pozostałe wytwarzane na terenie 

zakładu odpady będą magazynowane selektywnie, w wyznaczonych miejscach. Z raportu 

wynika, że na terenie zakładu zapewniona będzie prawidłowa gospodarka odpadami, w tym 



 

 

11 

 

odpadami niebezpiecznymi m.in. poprzez magazynowanie ich w odpowiednich dla danego 

rodzaju odpadu pojemnikach, w sposób zapobiegający zanieczyszczeniom środowiska 

gruntowo - wodnego. W celu dodatkowego zabezpieczenia środowiska gruntowo-wodnego 

zobowiązano wnioskodawcę, aby wyposażył zakład w sorbenty do neutralizacji 

ewentualnych wycieków zanieczyszczeń środowiska gruntowo - wodnego. Wytwarzane na 

poszczególnych etapach przedsięwzięcia odpady powinny być w pierwszej kolejności 

poddawane odzyskowi. Jeżeli z przyczyn technologicznych odzysk odpadów nie będzie 

możliwy lub nie będzie uzasadniony z przyczyn ekologicznych lub ekonomicznych odpady 

mogą być unieszkodliwiane. W przedstawionych materiałach wnioskodawca oświadczył, że 

zakład będzie spełniał wymagania zawarte w ww. ustawie o odpadach, a tym samym również 

w art. 25 dotyczące magazynowania odpadów oraz prowadzenia monitoringu miejsc 

magazynowania tych odpadów. W raporcie odniesiono się również do wymagań zawartych 

w Rozporządzeniu Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie szczegółowych 

wymagań dla magazynowania odpadów (Dz. U. poz. 1742). Przy założeniu, że wnioskodawca 

będzie realizował planowane przedsięwzięcie zgodnie z zapisami w raporcie ooś i 

uzupełnieniu oraz warunkami zawartymi w niniejszej decyzji inwestycja nie będzie naruszać 

prawa w zakresie gospodarki odpadami. 

W raporcie przedstawiono oddziaływanie przedmiotowego przedsięwzięcia na jakość 

powietrza. Na etapie prac budowlanych emisja substancji do powietrza będzie związana z 

powstawaniem pyłów, w związku z prowadzeniem robót ziemnych oraz przemieszczaniem 

mas ziemnych. Źródłem emisji substancji do powietrza będą także procesy spalania paliw w 

silnikach maszyn i urządzeń pracujących na budowie. Jednakże emisje te będą miały 

charakter miejscowy i okresowy oraz ustaną po zakończeniu prac budowlanych. 

Źródłami emisji niezorganizowanej na etapie eksploatacji będą procesy spalania paliw 

w silnikach pojazdów osobowych i ciężarowych oraz urządzeń poruszających się po terenie 

przedmiotowej inwestycji. 

Na stacji demontażu pojazdów nie będą prowadzone procesy technologiczne będące 

źródłem emisji zanieczyszczeń do powietrza. Wszystkie procesy związane z demontażem 

pojazdów będą odbywać się w sektorze demontażu oraz magazynowania wymontowanych z 

pojazdów przedmiotów wyposażenia i części nadających się do ponownego użycia. Sektory 

zlokalizowane będą w obiekcie budowlanym. Przyjęte na teren stacji pojazdy będą 

sukcesywnie poddawane demontażowi – w pierwszej kolejności w sektorze usuwania z 

pojazdów elementów i substancji niebezpiecznych, z pojazdu usuwane będą płyny (olej, 

paliwo, płyn hamulcowy itd.) i inne elementy niebezpieczne. Usuwanie z pojazdów substancji 

ciekłych polegać będzie na zastosowaniu odsysarek lub spuszczaniu substancji metodą 

grawitacyjną (serwisową). Następnie demontowane będą części wyposażenia nadające się 

do ponownego użycia, a także odpady przeznaczone do odzysku. W procesie przetwarzania 

wykorzystywane będą urządzenia i narzędzia takie jak m.in. podnośniki warsztatowe, 

szlifierki, wiertarki, klucze pneumatyczne, nożyce do cięcia metalu. 

Sektor usuwania z pojazdów elementów i substancji niebezpiecznych, w tym pyłów 

wyposażony będzie w oznakowane pojemniki na usunięte lub wymontowane z pojazdów 



 

 

12 

 

odpady m.in. płyny z układów klimatyzacyjnych, czy usunięte z układów klimatyzacyjnych 

substancje zubożające warstwę ozonową (magazynowane w pojemnikach spełniających 

wymagania dla zbiorników ciśnieniowych zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 15 maja 

2015 r. o substancjach zubożających warstwę ozonową oraz o niektórych fluorowanych 

gazach cieplarnianych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2065). 

Z raportu wynika, że na terenie inwestycji nie będą powstawać zanieczyszczenia 

pochodzące z energetycznego procesu spalania paliw na potrzeby grzewcze zakładu. 

Ogrzewany będzie jedynie obiekt biurowo-socjalny przy pomocy pompy ciepła, zatem nie 

będzie stanowić źródła emisji do powietrza. 

Z wykonanych obliczeń rozprzestrzeniania się substancji w powietrzu wynika, że emisje 

z ww. źródeł nie będą powodować przekroczenia dopuszczalnych wartości odniesienia w 

powietrzu oraz dopuszczalnych częstości przekroczeń określonych w rozporządzeniu 

Ministra Środowiska z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie wartości odniesienia dla niektórych 

substancji w powietrzu (Dz. U. z 2010 r. Nr 16, poz. 87) oraz, że będą dotrzymane standardy 

jakości powietrza określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. 

w sprawie poziomów niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2021 r. poz. 845). W 

związku z tym spełnione będą wymagania w zakresie ochrony powietrza określone w 

przepisach. Należy ponadto nadmienić, że skumulowane oddziaływanie planowanego 

przedsięwzięcia z innymi istniejącymi przedsięwzięciami znajdującymi się w okolicy zostało 

ocenione poprzez uwzględnienie w przedstawionych obliczeniach aktualnego stanu jakości 

powietrza, co jest zgodne z obowiązującą referencyjną metodyką modelowania poziomów 

substancji w powietrzu. 

Spełnienie warunków nałożonych na wnioskodawcę w niniejszej decyzji oraz założeń 

zawartych w przedstawionej dokumentacji przyczyni się do minimalizacji uciążliwości 

związanych z emisją substancji zanieczyszczających powietrze, pochodzących z 

przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Najbliższe tereny podlegające ochronie akustycznej w myśl rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w 

środowisku (Dz. U. z 2014 r., poz. 112) sąsiadują z przedmiotowym terenem od południa i 

stanowią zabudowę zagrodową. Działki nr 480/4 i 484/3 obręb Godziesze Małe sąsiadujące z 

terenem inwestycji od północy stanowią zabudowę zagrodową, jednak bez budynków 

mieszkalnych. Z uwagi na brak przedmiotu ochrony nie należy tych działek kwalifikować do 

terenów podlegających ochronie akustycznej. 

Źródłem hałasu emitowanego do środowiska po realizacji inwestycji będą: budynek 

demontażu pojazdów, centrala klimatyzacyjna, pompa ciepła, prasonożyce, chwytak 

(powerhand), koparka oraz koparka/chwytak i wózek widłowy. Ponadto w analizie 

akustycznej w ciągu 8 najbardziej niekorzystnych godzin pory dziennej uwzględniono 12 

przejazdów pojazdów ciężarowych i 80 przejazdów pojazdów osobowych. Na terenie zakładu 

znajdować się będzie parking na 5 pojazdów osobowych. Założono, że zakład będzie 

funkcjonował wyłącznie w porze dziennej. Ponadto, z uwagi na ryzyko występowania 



 

 

13 

 

przekroczeń dopuszczalnych poziomów hałasu na granicy terenów podlegających ochronie 

akustycznej, wnioskodawca zaplanował wykonanie 3 ekranów akustycznych. 

Analiza akustyczna załączona w przedstawionych materiałach wykazała, że realizacja 

przedmiotowej inwestycji nie będzie powodowała przekroczenia dopuszczalnych poziomów 

hałasu na ww. terenach objętych ochroną akustyczną. W związku z tym, iż analiza akustyczna 

została przeprowadzona przy ww. założeniach związanych z ograniczeniem funkcjonowania 

zakładu wyłącznie w porze dziennej, wykorzystywaniu centrali klimatyzacyjnej, pomy ciepła, 

prasonożyc i chwytaka (powerhand) o określonych parametrach akustycznych i wykonaniu 

ekranów akustycznych we wskazanej lokalizacji, o określonej wysokości, długości i 

parametrach akustycznych, a także ograniczenia ruchu pojazdów w czasie odniesienia do 

maksymalnie 80 przejazdów pojazdów lekkich, 12 przejazdów pojazdów ciężkich, 20 

przejazdów koparki/chwytaka i 20 przejazdów wózka widłowego oraz jednoczesnego 

magazynowania nie więcej niż 5 pojazdów lekkich wzdłuż ekranu E2, które zapewniają 

dotrzymanie standardów akustycznych, wpisano je jako warunki niniejszej decyzji. 

Przy spełnieniu warunków nałożonych w niniejszej decyzji oraz założeń 

przedstawionych w raporcie i uzupełnieniu, eksploatacja przedmiotowej inwestycji nie 

spowoduje przekroczenia akustycznych standardów jakości środowiska. 

Jednakże, w związku z tym, że na podstawie przedstawionej analizy akustycznej na 

najbliższych terenach podlegających ochronie akustycznej poziom hałasu po realizacji 

inwestycji będzie zbliżony do poziomów dopuszczalnych określonych w cyt. wyżej 

rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych 

poziomów hałasu w środowisku RDOŚ w Poznaniu w postanowieniu uzgadniającym, a co za 

tym idzie Wójt Gminy Godziesze Wielkie w niniejszej decyzji zobowiązał wnioskodawcę do 

przeprowadzenia, w terminie 1 miesiąca od daty oddania obiektów do użytkowania, 

kontrolnych pomiarów hałasu na najbliższych terenach objętych ochroną akustyczną, 

zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie i do przedstawienia wyników tych 

pomiarów Staroście Kaliskiemu, Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie, Regionalnemu 

Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Poznaniu i Wielkopolskiemu Wojewódzkiemu 

Inspektorowi Ochrony Środowiska w terminie 14 dni od dnia ich wykonania. Powyższe 

działanie umożliwi określenie rzeczywistego wpływu przedsięwzięcia na stan akustyczny 

środowiska, ocenę skuteczności zastosowanych rozwiązań i podjęcie działań zmierzających 

do ograniczenia hałasu, jeśli wyniki wykażą przekroczenie poziomów dopuszczalnych. W 

przypadku przekroczenia akustycznych standardów jakości środowiska wnioskodawca został 

zobowiązany do niezwłocznego zaprojektowania i zastosowania zabezpieczeń akustycznych 

ograniczających emisję hałasu do środowiska oraz do udokumentowania poprawności 

przyjętych rozwiązań ponownymi pomiarami poziomów hałasu. Powyższe rozwiązania 

winien wdrożyć i wyniki przeprowadzonych pomiarów wraz z opisem dokonanych korekt 

przedstawić wyżej wskazanym organom w terminie 3 miesięcy od daty oddania obiektów do 

użytkowania. 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie poza granicami Głównych Zbiorników 

Wód Podziemnych, dalej GZWP. Najbliższy GZWP nr 311 o nazwie „Zbiornik rzeki Prosna” 



 

 

14 

 

znajduje się w odległości około 1,9 km w kierunku północno-zachodnim od planowanego 

przedsięwzięcia. W rejonie zainwestowania główny użytkowy poziom wodonośny stanowi 

poziom czwartorzędowy charakteryzujący brakiem izolacji oraz wysokim stopniem 

zagrożenia. Najbliższe ujęcie wód podziemnych zlokalizowane jest w odległości około 1 km 

na północny zachód od planowanego przedsięwzięcia. Teren zainwestowania zlokalizowany 

będzie poza strefami ochronnymi ujęć wód podziemnych. 

W raporcie wskazano, iż teren przedmiotowej inwestycji znajduje się w odległości ok. 

955 m na wschód od rzeki Kiełbaśnica. Najbliżej występujące zbiorniki oraz cieki znajdują się 

w odległości ok. 400 m od terenu objętego wnioskiem. Ponadto w raporcie wskazano, iż 

teren przedsięwzięcia położony jest poza obszarem szczególnego zagrożenia powodzią. 

Zgodnie z przedłożoną dokumentacją woda wykorzystywana będzie do celów 

zaspokojenia potrzeb socjalno-bytowych i dostarczana będzie z sieci wodociągowej, co 

odzwierciedlono w warunkach realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia. Do celów 

technologicznych woda nie będzie wykorzystywana. 

W przedłożonej dokumentacji wskazano, iż obszar objęty wnioskiem nie posiada 

dostępu do sieci kanalizacji sanitarnej. Powstające w wyniku eksploatacji inwestycji ścieki 

bytowe odprowadzane będą tak jak dotychczas do bezodpływowego zbiornika, a następnie 

za pomocą wozów asenizacyjnych wywożone do oczyszczalni ścieków. 

Ścieki przemysłowe powstające na terenach uszczelnionych przedmiotowej inwestycji 

odprowadzane będą poprzez projektowaną sieć kanalizacji wewnętrznej do separatora 

substancji ropopochodnych, a następnie kierowane będą do szczelnego zbiornika 

bezodpływowego (odparowującego). W przedłożonej dokumentacji wskazano, iż posadzki 

wewnątrz hali demontażu pojazdów czyszczone będą metodą „na sucho”, bez generowania 

ścieków. 

Ponadto wskazano, iż dzięki ukształtowaniu terenu oraz odpowiednio zamontowanym 

krawężnikom, powstające na terenie przedsięwzięcia wody opadowe lub roztopowe nie 

będą spływać na tereny sąsiednie. W raporcie ooś wskazano, iż docelowa pojemność 

projektowanego zbiornika na ścieki przemysłowe oraz przepustowość separatora substancji 

ropopochodnych zostanie określona na dalszym etapie realizacji inwestycji.  

W celu uniknięcia przepełnienia zbiornika na ścieki przemysłowe wnioskodawca 

zakłada regularne monitorowanie stanu napełnienia zbiornika a w przypadku wystąpienia 

ryzyka przepełnienia opróżnianie go, a następnie wywiezienie ścieków do oczyszczalni 

ścieków. 

Mając powyższe na uwadze oraz warunki wskazane  w postanowieniu uzgadniającym 

wydanym przez Dyrektora RZGW tut. Organ wskazał w orzeczeniu niniejszej decyzji na 

konieczność odprowadzania wód opadowych i roztopowych (rozumianych również jako 

ścieki przemysłowe) z terenów utwardzonych poprzez separator substancji ropopochodnych, 

do szczelnego zbiornika bezodpływowego (odparowującego). Wskazano również, że nie 

należy  dopuszczać do niezorganizowanego gromadzenia się ww. wody opadowej na terenie 

przedsięwzięcia. Ponadto zgonie z warunkiem zawartym w postanowieniu RDOŚ w Poznaniu 

wskazano w niniejszej decyzji, że wody opadowe i roztopowe z powierzchni dachowych, 



 

 

15 

 

odprowadzane będą w sposób niezorganizowany na tereny nieutwardzone obszaru objętego 

wnioskiem. 

W raporcie ooś wskazano, iż sektor przyjmowania oraz magazynowania pojazdów 

zostanie zlokalizowany na utwardzonej, szczelnej powierzchni wyposażonej w system 

odprowadzania ścieków przemysłowych do separatora substancji ropopochodnych. Sektor 

usuwania z pojazdów elementów i substancji niebezpiecznych, w tym płynów, zlokalizowany 

zostanie w planowanej hali demontażu, na utwardzonej, szczelnej powierzchni, wyposażonej 

w system odprowadzania ścieków przemysłowych. Sektory demontażu z pojazdów 

przedmiotów wyposażenia i części nadających się do ponownego użycia oraz 

magazynowania części nadających się do ponownego użycia również zlokalizowane zostaną 

w hali demontażu, na utwardzonej powierzchni. Ponadto w przedłożonej dokumentacji 

wskazano, iż odpady niebezpieczne składowane będą w magazynie substancji 

niebezpiecznych zlokalizowanym w planowanej hali demontażu. 

Wśród działań minimalizujących oddziaływanie przedmiotowego przedsięwzięcia na 

wody powierzchniowe i podziemne wskazano m.in. na zaopatrzenie inwestycji w 

odpowiednią ilość sorbentów. W celu ochrony środowiska gruntowo-wodnego zobowiązano 

wnioskodawcę do wyposażenia zakładu w sorbenty przeznaczone do usuwania 

ewentualnych zanieczyszczeń lub wycieków. 

Założenia dotyczące odprowadzania ścieków przemysłowych oraz ścieków bytowych, 

zagospodarowania wód opadowych lub roztopowych oraz sposób czyszczenia posadzek 

wewnątrz projektowanej hali demontażu, znalazły odzwierciedlenie w warunkach realizacji 

przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Po przeanalizowaniu materiałów dotyczących budowy geologicznej, warunków 

hydrologicznych, biorąc pod uwagę planowane rozwiązania chroniące środowisko gruntowo-

wodne, w tym rozwiązania w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, magazynowania 

postępowania z odpadami nie przewiduje się znacząco negatywnego oddziaływania 

przedmiotowego przedsięwzięcia na wody powierzchniowe. 

Przedsięwzięcie zlokalizowane jest w granicach jednolitej części wód podziemnych 

(JCWPd) o kodzie GW600081 oraz w granicach zlewni jednolitej części wód 

powierzchniowych (JCWP) „Kiełbaśnica” o kodzie RW60001518456. Zgodnie z 

obowiązującym „Planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry” (Dz. U. z 

2023, poz. 335) JCWPd GW600081 charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym i 

chemicznym. Zgodnie z oceną ryzyka nieosiągnięcia celu środowiskowego została określona 

jako niezagrożona. Dla JCWPd celem środowiskowym jest dobry stan ilościowy, jak i 

chemiczny. JCWPd przeznaczona do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę 

przeznaczoną do spożycia przez ludzi. 

JCWP RW60001518456 „Kiełbaśnica” posiada status silnie zmienionej części wód, jej 

stan jest zły. Celem środowiskowym jest dobry potencjał ekologiczny oraz stan chemiczny: 

dla złagodzonych wskaźników [benzo(a)piren(w),benzo(b)fluoranten(w), 

benzo(g,h,i)perylen(w),fluoranten(w)] poniżej stanu dobrego, dla pozostałych wskaźników - 

stan dobry. Zgodnie z oceną ryzyka nieosiągnięcia celu środowiskowego JCWP 



 

 

16 

 

RW60001518456 została określona jako zagrożona. Główne źródło presji troficznych: 

nawożenie i depozycja oraz odpływ miejski (wody opadowe). Główne źródło presji 

hydromorfologicznych: prostowanie koryta – rzeki główne, budowle piętrzące - rzeki główne, 

budowle regulacyjne (opaski brzegowe, ostrogi, tamy podłużne) - rzeki główne. Główne 

źródło presji chemicznych: rozproszone - rozwój obszarów zurbanizowanych: transport, 

turystyka, odpływ miejski; rozproszone - rolnictwo, leśnictwo. Dla danej JCWP zostało 

ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 4 i ust. 5 Ramowej Dyrektywy Wodnej. Odstępstwo 

polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia celów środowiskowych jest związane z tym, że 

nie są osiągnięte (lub są zagrożone) cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: azot 

ogólny, azot amonowy, azot azotanowy. Jest to spowodowane warunkami naturalnymi, a w 

odniesieniu do substancji priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE – brakiem 

możliwości technicznych (w tym niewystarczającymi danymi na temat źródeł 

zanieczyszczenia) i nieproporcjonalnością kosztów. Warunkiem odstępstwa jest pełne i 

terminowe wdrożenie programu działań (którego zakres i skuteczność określono w 

zestawach działań). Odstępstwo polegające na złagodzeniu celów środowiskowych jest 

związane z tym, że nie są osiągnięte cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: 

benzo(a)piren(w), benzo(b)fluoranten(w), benzo(g,h,i)perylen(w), fluoranten(w). Presje 

trwale uniemożliwiające osiągnięcie celów środowiskowych zaspokajają ważne potrzeby 

społeczno-gospodarcze i na obecnym etapie stwierdza się brak alternatywnych opcji 

zaspokojenia tych potrzeb. Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe wdrożenie 

programu działań (którego zakres i skuteczność określono w zestawach działań). 

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do inwestycji i działań, które 

wymagają uzyskania oceny wodnoprawnej, o których mowa w rozporządzeniu Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie rodzajów 

inwestycji i działań, które wymagają uzyskania oceny wodnoprawnej (Dz.U. z 2019 r., poz. 

1752).  

Mając na względzie powyższe oraz charakter przedsięwzięcia, nie stwierdza się 

negatywnego oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na realizację celów 

środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 

2017 r. – Prawo wodne, a określonych dla tych części wód w „Planie gospodarowania 

wodami na obszarze dorzecza Odry”, przyjętym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 16 

listopada 2022 r. (Dz. U. z 2023, poz. 335). 

Z uwagi na rodzaj i skalę przedsięwzięcia oraz zastosowaną technologię, należy 

stwierdzić, że nie wpłynie ono negatywnie na warunki klimatyczne. Inwestycja nie będzie 

położona na terenach zalewowych oraz zagrożonych wystąpieniami powodzi, a także 

terenach zagrożonych ruchami masowymi ziemi. Uwzględniając przewidywany zakres prac 

dla planowanego przedsięwzięcia, lokalizację inwestycji oraz przyjęte rozwiązania 

konstrukcyjne i technologiczne zakładu i instalacji należy stwierdzić, że przedsięwzięcie 

będzie zaadaptowane do postępujących zmian klimatu. 

Na podstawie przedstawionych materiałów stwierdzono, że planowane 

przedsięwzięcie zlokalizowane będzie poza obszarami chronionymi na podstawie ustawy z 16 



 

 

17 

 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2026 r. poz. 13). Najbliżej położonym 

obszarem chronionym jest obszar chronionego krajobrazu Dolina Prosny oddalony o 2,8 km. 

Najbliższym obszarem Natura 2000 ⎯ specjalny obszar ochrony siedlisk Dolina Swędrni 

oddalony od przedsięwzięcia o 13,6 km. 

Przedsięwzięcie znajdzie się poza obszarami ważnymi dla ptaków wyznaczonymi w 

opracowaniu Przemysława Wylegały, Stanisława Kuźniaka, Pawła T. Dolaty Obszary ważne 

dla ptaków w okresie gniazdowania oraz migracji na terenie województwa wielkopolskiego 

(opracowanie na zlecenie Wielkopolskiego Biura Planowania Przestrzennego. Poznań, 2008, 

mscr.) oraz poza korytarzami ekologicznymi należącymi zarówno do sieci korytarzy istotnych 

dla populacji dużych ssaków leśnych oraz spójności siedlisk leśnych i wodno-błotnych w skali 

krajowej i kontynentalnej, jak i korytarzami o skali lokalnej. 

Przedsięwzięcie zlokalizowane będzie także poza krajobrazami priorytetowymi 

wyznaczonymi w Audycie krajobrazowym województwa wielkopolskiego. Zgodnie z 

raportem o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko zaplanowano je do realizacji na 

terenie przekształconym. Na objętej wnioskiem nieruchomości istnieje skup złomu; 

przedsięwzięcie zostanie zlokalizowane w istniejącym budynku, zostanie także wybudowany 

budynek socjalno-biurowy oraz utwardzony teren, w tym do magazynowania odpadów. 

Całość zlokalizowana jest w obrębie zabudowy miejscowości Godziesze Małe. Biorąc 

powyższe pod uwagę nie przewiduje się negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na 

krajobraz. 

Zgodnie z wynikami inwentaryzacji przyrodniczej załączonej do raportu o 

oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko na terenie przedsięwzięcia nie występują 

rzadkie lub objęte ochroną gatunki grzybów i roślin oraz rzadkie gatunki zwierząt; nie 

stwierdzono obecności ptaków lęgowych. Realizacja przedsięwzięcia nie wymaga usunięcia 

drzew lub krzewów. 

W celu ochrony zwierząt na etapie prowadzenia prac ziemnych sformułowano 

warunek regularnych kontroli wykopów i uwalniania uwięzionych w nich zwierząt. 

Mając na uwadze lokalizację przedsięwzięcia poza formami ochrony przyrody, brak 

konieczności usuwania drzew lub krzewów, a ponadto jego skalę i charakter, nie przewiduje 

się znacząco negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na etapie realizacji, eksploatacji i 

likwidacji na środowisko przyrodnicze, w tym na krajobraz i bioróżnorodność rozumianą jako 

liczebność i kondycję populacji występujących gatunków, w szczególności gatunków 

chronionych, rzadkich lub ginących oraz ich siedliska, w tym utraty, fragmentacji lub izolacji 

siedlisk oraz zaburzenia funkcji przez nie pełnionych, a także wpływu na ekosystemy – ich 

kondycję, stabilność, odporność na zaburzenia, fragmentację i pełnione funkcje w 

środowisku. Inwestycja nie powinna także spowodować nadmiernej eksploatacji lub 

niewłaściwego wykorzystania zasobów przyrodniczych, czy przyczynić się do 

rozprzestrzeniania się gatunków obcych. Ze względu na lokalizację planowanej inwestycji 

poza obszarami chronionymi nie nastąpi również negatywne oddziaływanie inwestycji na 

gatunki, siedliska gatunków lub siedliska przyrodnicze będące przedmiotami ochrony 

obszarów Natura 2000 oraz cele ochrony obszarów Natura 2000, integralność obszarów 



 

 

18 

 

Natura 2000 lub ich powiązanie z innymi obszarami, a także na inne obszary chronione. Nie 

przewiduje się również negatywnego oddziaływania skumulowanego planowanej inwestycji 

na środowisko przyrodnicze, w tym na cele i przedmioty ochrony obszarów Natura 2000.  

Zgodnie z art. 33 ust. 1, w związku z art. 79 ust. 1 ustawy ooś, w celu zapewnienia 

możliwości udziału społeczeństwa w postępowaniu, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

Godziesze Wielkie i w Biuletynie Informacji Publicznej  Urzędu  Gminy Godziesze Wielkie a 

także na tablicy ogłoszeń Sołectwa Godziesze Małe, ul. Ostrowska wywieszono 

obwieszczenie Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 19 lipca 2024 r., znak: IK.6220.11.2024 

informujące o przystąpieniu do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia, o organie właściwym do wydania decyzji oraz o organach 

właściwych do uzgodnień w sprawie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia, o możliwości 

zapoznania się z dokumentacją sprawy i 30-dniowym terminie składania uwag i wniosków 

w przedmiotowej sprawie.  

Następnie pismem z dnia 13 czerwca 2024 r., znak: IK.6220.11.2024 Wójt Gminy 

Godziesze Wielkie zawiadomił strony postępowania obwieszczeniem o zakończeniu 

postępowania dowodowego w sprawie wydania niniejszej decyzji oraz o możliwości 

zapoznania się i wypowiedzenia co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych 

żądań w sprawie. Zawiadomienie zamieszczone zostało na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

Godziesze Wielkie i w Biuletynie Informacji Publicznej  Urzędu  Gminy Godziesze Wielkie. 

W związku z tym, iż po zapewnieniu udziału społeczeństwa obwieszczonego pismem z 

dnia obwieszczenie  z dnia 19 lipca 2024 r.  raport ooś został wielokrotnie uzupełniony 

zdecydowano, że udział społeczeństwa zostanie ponowiony  i zgodnie z art. 33 ust. 1, w 

związku z art. 79 ust. 1 ustawy ooś, w celu zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa w 

postępowaniu, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Godziesze Wielkie i w Biuletynie Informacji 

Publicznej  Urzędu  Gminy Godziesze Wielkie a także na tablicy ogłoszeń Sołectwa Godziesze 

Małe, ul. Ostrowska ponownie wywieszono obwieszczenie Wójta Gminy Godziesze Wielkie z 

dnia 23 lipca 2025 r., znak: IK.6220.11.2024, informujące o przystąpieniu do 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia, 

o organie właściwym do wydania decyzji oraz o organach właściwych do uzgodnień w 

sprawie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia, o możliwości zapoznania się z dokumentacją 

sprawy i terminie składania uwag i wniosków w przedmiotowej sprawie, który wyznaczono 

na okres od 23 lipca 2025 r. do 21 sierpnia 2025 r.  

Następnie pismem z dnia 25.08.2025 r., znak: IK.6220.11.2024 Wójt Gminy Godziesze 

Wielkie ponownie zawiadomił strony postępowania obwieszczeniem o zakończeniu 

postępowania dowodowego w sprawie wydania niniejszej decyzji oraz o możliwości 

zapoznania się i wypowiedzenia co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych 

żądań w sprawie. Zawiadomienie zamieszczone zostało na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

Godziesze Wielkie i w Biuletynie Informacji Publicznej  Urzędu  Gminy Godziesze Wielkie. W 

związku z tym, że na wniosek Inwestora Wójt Gminy Godziesze Wielkie przy piśmie z dnia 14 

października 2025 r. zwrócił się do RDOŚ w Poznaniu o udzielenie wyjaśnień i przy piśmie z 



 

 

19 

 

dnia 17 grudnia 2025 r. RDOŚ w Poznaniu wydał postanowienie uzgadniające warunki 

realizacji przedsięwzięcia, pismem z dnia 19.12.2025 r., znak: IK.6220.11.2024 Wójt Gminy 

Godziesze Wielkie ponownie zawiadomił strony postępowania obwieszczeniem o 

zakończeniu postępowania dowodowego w sprawie wydania niniejszej decyzji oraz o 

możliwości zapoznania się i wypowiedzenia co do zebranych dowodów i materiałów oraz 

zgłoszonych żądań w sprawie. Zawiadomienie zamieszczone zostało na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy Godziesze Wielkie i w Biuletynie Informacji Publicznej  Urzędu  Gminy 

Godziesze Wielkie. 

W trakcie niniejszego postępowania administracyjnego, w tym udziału społeczeństwa 

nie zostały złożone uwagi i wnioski od stron postępowania i społeczeństwa. 

W toku postępowania w dniu 17 lipca 2024 r. wpłynął do Wójta Gminy Godziesze 

Wielkie wniosek fundacji Grand Agro Fundacja Ochrony Środowiska Naturalnego, ul. Jana 

Marcina Szancera 9/44, 02-495 Warszawa, o dopuszczenie do udziału na prawach strony w 

niniejszym postępowaniu. Postanowieniem z dnia 24 lipca 2024 r., znak: IK.6220.11.2024 

fundacja została dopuszczona do postępowania na prawach strony.  

Zgodnie z art. 82 ust. 1 ustawy ooś  Wójt Gminy Godziesze Wielkie w niniejszej decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach, wydawanej po przeprowadzeniu oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko określił:  

− rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia, 

− istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub 

użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony 

cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia 

uciążliwości dla terenów sąsiednich, 

− wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia w dokumentacji 

wymaganej do wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 ustawy ooś.  

W niniejszej decyzji nie określono wymogów w zakresie przeciwdziałania skutkom 

awarii przemysłowych, gdyż eksploatacja przedmiotowego przedsięwzięcia nie zalicza się do 

zakładów „o zwiększonym ryzyku” wystąpienia awarii albo do zakładów „o dużym ryzyku” 

awarii, zgodnie z definicją określoną w art. 248 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

 Ze względu na szczegółowy i jednoznaczny opis planowanej do zastosowania 

technologii oraz stosowanych środków mających na celu minimalizację negatywnego 

oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia, nie stwierdzono konieczności 

ponownego przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, w 

ramach postępowania w sprawie wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1 

ustawy ooś. 

W niniejszej decyzji nie określono wymogów w zakresie ograniczania transgranicznego 

oddziaływania na środowisko, ponieważ ze względu na znaczną odległość od granic państwa 

oraz charakter przedsięwzięcia, nie stwierdzono ryzyka oddziaływania poza granice 

Rzeczypospolitej Polskiej. 



 

 

20 

 

Analiza przedłożonego wniosku oraz raportu o oddziaływaniu przedmiotowego 

przedsięwzięcia na środowisko wskazuje, że przy spełnieniu warunków zawartych  

w niniejszej decyzji zamierzone do realizacji przedsięwzięcie nie będzie powodowało 

ponadnormatywnych uciążliwości dla środowiska.  

W związku z powyższym, orzeczono jak w sentencji. 

P o u c z e n i e  

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Kaliszu (ul. Częstochowska 12, 62-800 Kalisz) za pośrednictwem Wójta Gminy Godziesze 

Wielkie, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.  

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania, składając stosowne oświadczenie organowi, który decyzję wydał, nie 

później niż w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna.  

 

                   WÓJT GMINY 

GODZIESZE WIELKIE 

Mariusz Szyszkiewicz 

 

Otrzymują:  

1. Pełnomocnik, 

2. Pozostałe strony postępowania zawiadamiane w trybie art. 49 Kpa, 

3. IK. a/a.   

 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu, 

2. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie, 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kaliszu, 

4. Organ ochrony środowiska zgodnie z art. 86a ustawy ooś.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

21 

 

Klauzula informacyjna administratora danych osobowych 

 

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia  

27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) dalej RODO, informujemy:  

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Godziesze Wielkie reprezentowana przez Wójta 

Gminy z siedzibą ul. 11 Listopada 10, 62 - 872 Godziesze Małe. 

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem email iod@comp-net.pl  

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach. Następnie Państwa dane będziemy przetwarzać w celu wypełnienia obowiązku 

archiwizacji dokumentów wynikającego z ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym 

i archiwach.   

4. Odbiorcami Państwa danych osobowych będą podmioty upoważnione na podstawie przepisów prawa 

oraz inne podmioty z którymi Administrator posiada stosowne zapisy o powierzeniu danych.    

5. Będziemy przechowywać Państwa dane przez czas realizacji zadań administratora wskazanych w ustawie z 

dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, a następnie - zgodnie z obowiązującą u administratora Instrukcją 

kancelaryjną oraz przepisami o archiwizacji dokumentów. 

6. Zgodnie z przepisami RODO przysługuje Państwu: prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich 

kopii, prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych, prawo do usunięcia danych osobowych, w 

sytuacji, gdy przetwarzanie danych nie następuje w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego z 

przepisu prawa lub w ramach sprawowania władzy publicznej, prawo do ograniczenia przetwarzania 

danych, prawo do wniesienia skargi do Prezesa UODO (na adres Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, ul. Moniuszki 1 A, 00 - 014 Warszawa). 

7. Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkiem wynikającym z ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach.  

8. Szczegółowe informacje na temat zasad przetwarzania danych osobowych przez Administratora w tym 

opis przysługujących Państwu praw z tego tytułu jest również dostępny w  serwisie informacyjnym 

www.godzieszewielkie.pl  w zakładce Ochrona Danych Osobowych. 

mailto:iod@comp-net.pl
http://www.godzieszewielkie.pl/


 

 

22 

 

Załącznik nr 1 – Charakterystyka przedsięwzięcia do decyzji z dnia 28 stycznia 2026 r., znak: 

IK.6220.11.2024 wydanej dla przedsięwzięcia pn. „Uruchomienie stacji demontażu pojazdów 

wycofanych z eksploatacji oraz modernizacja skupu złomu przy ul. Ostrowskiej w 

miejscowości Godziesze Małe na działce o nr ewid. 652/1 obr. Godziesze Małe”. 

 

W ramach realizacji przedsięwzięcia wnioskodawca planuje uruchomić stację 

demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz zmodyfikować istniejący skup złomu. 

Obecnie na terenie działki znajdują się 3 budynki. Budynek zlokalizowany wzdłuż 

granicy wschodniej zostanie zagospodarowany i znajdą się w nim: sektor usuwania z 

pojazdów elementów i substancji niebezpiecznych, w tym płynów, sektor demontażu z 

pojazdów przedmiotów wyposażenia i części nadających do ponownego użycia oraz sektor 

magazynowania substancji niebezpiecznych. Przylegający do niego budynek zostanie 

zlikwidowany, a w zamian powstanie nowy budynek socjalno-biurowy. Ostatni budynek 

zlokalizowany jest wzdłuż granicy południowej. Obiekt ten jest wynajmowany przez inny 

podmiot. 

Źródłem powstawania odpadów będą działania związane z demontażem pojazdów 

wycofanych z eksploatacji. W miejscu demontażu demontowane będą również pojazdy 

spoza kategorii M1, N1 i L2e (np. motocykle, pojazdy ciężarowe powyżej 3,5 t masy własnej). 

Demontaż tych pojazdów odbywać się będzie w tym samym budynku i tymi samymi 

metodami. 

Wnioskodawca planuje prowadzić demontaż odpadów o kodzie 16 01 04* - Zużyte 

lub nienadające się do użytkowania pojazdy w maksymalnej ilości do 2 149 Mg/rok oraz o 

kodzie 16 01 06 - Zużyte lub nienadające się do użytkowania pojazdy niezawierające cieczy i 

innych niebezpiecznych elementów w maksymalnej ilości do 586 Mg/rok. Ponadto na terenie 

zakładu przetwarzane będą również odpady w o kodzie 16 01 21* - Niebezpieczne elementy 

inne niż wymienione w 16 01 07 do 16 01 11, 16 01 13 i 16 01 14 w maksymalnej ilości do 1 

Mg/rok i 16 01 22 - Inne niewymienione elementy w maksymalnej ilości do 14 Mg/rok. W 

ramach przedmiotowego przedsięwzięcia zaplanowano wyodrębnienie sektorów: 

przyjmowania pojazdów; magazynowania przyjętych pojazdów; usuwania z pojazdów 

elementów i substancji niebezpiecznych, w tym płynów; demontażu z pojazdów 

przedmiotów wyposażenia i części nadających się do ponownego użycia oraz elementów, w 

tym odpadów nadających się do odzysku lub recyklingu albo unieszkodliwienia; 

magazynowania wymontowanych z pojazdów przedmiotów wyposażenia i części nadających 

się do ponownego użycia oraz magazynowania odpadów pochodzących z demontażu 

pojazdów. Z przedstawionych informacji wynika, że wszystkie sektory będą wykonane oraz 

wyposażone zgodnie z wymaganiami rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 28 

lipca 2005 r. w sprawie minimalnych wymagań dla stacji demontażu oraz sposobu 

demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji (Dz.U. z 2005 r., Nr 143, poz. 1206 z późn. 

zm.). 

W ramach planowanej inwestycji wnioskodawca planuje również przetwarzanie w 

prasonożycach odpadów innych niż niebezpieczne o kodach 16 01 17, 16 01 18, 17 04 05, 17 



 

 

23 

 

04 07, 16 01 16 i 15 01 04 w łącznej maksymalnej ilości wynoszącej 11 200 Mg/rok. Ponadto, 

na terenie przedsięwzięcia prowadzony jest obecnie punkt skupu złomu. W ramach 

przedmiotowej inwestycji wnioskodawca planuje modernizację punktu skupu złomu 

polegającą na zwiększeniu masy wybranych odpadów, a także zbieraniu dodatkowych 

rodzajów odpadów o kodach 16 02 16, 16 06 01*, 17 04 11. 

 

WÓJT GMINY 

GODZIESZE WIELKIE 

Mariusz Szyszkiewicz 

 


